1) der königlichen Mayestaet und Reiche 1675. part. II. tit. xviii.

Schweden bogen Tribualsordnung, de n) loc. memorat.

ann. 1657. part. II. tit. xxxiv. §. 3 o) monumento aeternae memoriae DAV.

m) Ihrer Kön. Maj. zu Schweden Brem. MEVII, Wismariae, CIOICCLXXIa und Verdische Hofgerichtsordnung, dd.

FIVS, p) supersedere nonnunquam tribunal Cellense iis, quae hac de re in Bremensi ordinatione continentur in caussis ad id, ex terris Bremensisbus aequo ac Verdensibus per adpellationem delatis; nihil tamen minus quoque in ordinationem curiae prouincialis CELLENSIS, integra verba legis BREMENSIS modo recitata migrarunt. Cum FRANCOFVRTENSI tandem reformatioe ordinatio processus civilis DARMSTADIENSIS prope conspirat, quum haec iubet: q) Was im übrigen ietzgedachtes sacramentum litis decisorium, wie ingleichen die iuramenta dandorum et respondendorum anbelanger, lassen Wir es bey Unserer den 28. Dec. 1709. ratione caussarum consistorialium emanirten Verordnung, welche wir Kraft dieses ad omnes caussas ciuiles extendiret haben, dergeßt lediglich bewenden, daß nemlich das iuramentum litis decisorium anderſ nicht, als wenn der Deferens einige scheinbare indicia beggebracht und erwiesen, solebe aber weder zum purgatorio, noch suppletorio hinlänglich synd, Platz haben sollen.

p) loc. mem.
q) Hessen Darmſt. Proceſſordn. vom

Iahr 1724. part. II. sit. V. §. 3.

PRAECELLENTISSIMO AC DOCTISSIMO
VIRO
BENEDICTO SCHILLERO
GYMNASII FRANCOFVRTENSIS COLLEGAE MERITISSIMO
S. D. P.
CAROLVS FRID. WALCHIVS.

Non possum; quin publice TIBI, VIR CLARISSIME, gratuler de optimo filio tuo, quem fidei meae commisisti, quum ante quatuor fere annorum spatium hanc in mufarum officinam proficeretur. In stadio, quod ingressus est, ad metam peruenit feliciter.

I

citer.

citer. Commendauit sese statim omnibus, quos adiit, doctoribus, morum elegantia; neque ullum vñquam probi ac boni ciuis academicci in se desiderari passus est officium. Singularis inprimis ac prope incredibilis eius cupiditas in iure proficiendi fuit, nullamque disciplinarum, que futuro iurisconsulto ornamento sunt; vel scitu necessaria, neglexit; sed iis omnem operam nauauit ac studium, ita, vt earum perfectam atque egregiam sibi adquireret scienciam. Quum meis in aedibus per omne tempus, quod hic consumsit, habitaret, hocque mihi suppeditaret iucundissimam occasionem eum quotidie videndi ac cum ipso confabulandi: dudum sp̄. Etator exstiti ac admirator progressionum, quas in iure faceret; hanc ita pridem vero easdem non sine magna laude comprobauit illius iurisconsultorum ordinis, atque ei ita in examinib⁹, quibus se submisit, satisfecit, vt laeta mente illum summis in iure honoribus dignum declararet hosue ipsi decerneret. Nunc in publicum prodit, vt viam sibi paret, ad illos adipiscendos, vniuersoque literatorum coetui, de iure patrio disputans, iurisperitiae, quam sibi compauruit, specimen exhibet, quod illam abunde demonstrabit. Rara est, SVAVISSIME AMICE, parentum felicitas, quae TIBI contingit. Est illa iustum praemium, quod expectare potuisti pro liberali educatione, qua instituisti dilectissimum filium omnibusque TVIS ciuis, quibus eius rationibus a terrima ipsius aetate vsque ad hunc diem consulere studiisti; ego vero deum benignissimum supplex oro atque obtestor, vt frui te iubeat oblectamento hoc futurae senectutis ac solatio diutissime, atque omnia funesta omina abs TE TVA que domo auertat. Omnia, quae carissimus TVVS filius suscep-
rus est, ipsi ex animi succedant et saluus ac incolumis fructus, quos feuit, percipiat: ea videlicet commoda reipublicae adferat, quae huic omnes, qui ipsum norunt, illius laudabili ex follertia mecum augurantur. Vale meque fauore, quo mihi nihil est optatius, prosequi perge. Ienae, d. xx. april. anno post reparatam salutem
CCCLXXXVII.